
 
 

UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY GMINY STRYSZAWA 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11), art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Stryszawa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Wymiar, zakres usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dostosowany jest do 
indywidualnych potrzeb świadczeniobiorcy i uzależniony jest od stanu zdrowia, a także oceny możliwości 
uzyskania pomocy i opieki ze strony osób spokrewnionych lub osób niespokrewnionych. 

§ 3. Ośrodek pomocy społecznej ustalając prawo do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych z włączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
ustala: 

1) miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) rodzaj niezbędnych do wykonywania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) wymiar przyznanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) okres świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) należną odpłatność za świadczone usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze; 

6) tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie 
gospodarującą, albo dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 4744



§ 5. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie 
Gminy Stryszawa ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od wysokości kosztu usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi dla: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie, 
o którym mowa w art. 8 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie  

powyżej 100,00% do 150,00% 20% 25% 
od 150,01 % do 200,00% 30% 35% 
od 200,01 % do 250,00% 40% 45 % 
 od 250,01% do 300,00 % 50 % 55% 
od 300,01% do 350,00% 70% 75% 
od 350,01% do 400,00 % 80% 85% 
od 400,01 % i powyżej  100% 100% 

§ 6. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 100% obowiązującej minimalnej  
stawki godzinowej za pracę ustalonej według przepisów ustawy z dnia 10 października 2022 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

§ 7. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 300% obowiązującej minimalnej 
stawki godzinowej za pracę ustalonej według przepisów ustawy z dnia 10 października 2022 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

§ 8. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi 
iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu na rzecz danej osoby i koszt jednej godziny usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 9. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za zrealizowane godziny tych 
usług, dokonywana jest na konto bankowe Urzędu Gminy w Stryszawie wskazane w decyzji administracyjnej 
w rozliczeniach miesięcznych w terminie do 10-tego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym wykonano usługę. 

§ 10. W przypadku śmierci osoby, która korzystała z odpłatnych usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, obowiązek zwrotu należności za usługi te spoczywa na osobach wymienionych 

w art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W przypadku śmierci osoby samotnej 
zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 11. Na wniosek pracownika socjalnego Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach może zwolnić świadczeniobiorcę całkowicie lub częściowo z obowiązku 
ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. Jako szczególnie 
uzasadnione przypadki należy rozumieć: 

1) konieczność zabezpieczenia na rzecz świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi 
niweczyłaby skutki przyznanej pomocy i zagrażałaby prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 
jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia wzmożonych wydatków w przypadku występowania takich sytuacji jak: 
niepełnosprawność, bezrobocie, długotrwała lub poważna choroba, mających wpływ na trudną sytuację 
finansową osoby lub rodziny pod warunkiem, iż żądanie wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie finansowe; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, wpływających na pogorszenie stanu 
ekonomicznego świadczeniobiorców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4744



§ 12. Poziom i okres zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zależny jest 
od indywidualnej oceny materialno-bytowej świadczeniobiorcy. Decyzję o częściowym lub całkowitym 
zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Stryszawie lub inna upoważniona osoba. 

§ 13. Traci moc Uchwała nr XXXIII/253/18 Rady Gminy Stryszawa z dnia 23 lutego 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stryszawa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Wajdzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4744


	UCHWAŁA NR III/23/24 RADY GMINY STRYSZAWA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15


		2024-07-10T15:03:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




